
RAGGRUPPAMENTO AUTONOMO 

DEL MINISTERO DELLA DIFESA 
Servizio Amministrativo 

ATTO DISPOSITIVO N.   102   IN DATA    16/02/24 

CPT 1412/24 e 7410/1          EF 2024 

OGGETTO: ROMA - VARI SEDIMI DI COMPETENZA RAMDIFE - ACQUISTO MATERIALE DI 

MINUTO MANTENIMENTO. CIG: B054DF50C7. 

IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO:  il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827;          
la Legge 27 dicembre 2006, n. 296, art. 1, commi 449 e 450; 
il D.lgs.15 novembre 2011, n.208; 
il D.P.R. 15 novembre 2012, n.236; 
il D.lgs. 13 marzo 2013, n. 49; 
il D.lgs. 31 marzo 2023, n.36 (Codice dei Contratti Pubblici);  

il comma 310, art. 1, della L. 30/12/2018 n.145 (legge di Bilancio) con la quale è stata elevato 

a 5.000 Euro (IVA esclusa) il limite di spesa oltre il quale vige l’obbligo del ricorso al MEPA; 
il D.P.R. 15 marzo 2010, n. 90 (T.U. Regolamento Ordinamento Militare); 
la Decisione di contrarre n. 101 in data 16/02/24; 

Considerato:   che si tratta di beni disponibili sul M.E.P.A.; 
   che la prestazione non supera l'ammontare previsto dal comma 1, art. 50, del D.Lgs 36/2023; 

Visto:  l’esito della R.D.O. (Confronto Preventivi) n° 4043394 , esperita sul M.E.P.A. per l’esigenza 

in oggetto, alla quale sono stati invitati 01 O.E. ed è risultata quale miglior offerente la ditta 

MASTER FORNITURE S.R.L.; 
Accertato:  il possesso, da parte dell’aggiudicatario, dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 52 del 

Codice dei Contratti Pubblici; 

Accertata:  la disponibilità di fondi sul capitolo in oggetto nell’Esercizio Finanziario in questione; 

D I S P O N E 

che la sotto elencata fornitura sia eseguita dalla ditta MASTER FORNITURE S.R.L. corrente in Via 

Francesco Acri, 46,  città 00142 - ROMA  (RM). C.F./P.IVA 04230741003: 
 Descrizione Um Quantità Prezzo Sconto IVA Totale 

Fornitura chiavi a brugola set beta tipo lungo  

art. 96bpc/sc9 da 1,5 a 10 mm. (Cpt 7410/1). Nr. 2,00 25,78 0,50 22,00 51,30 

Fornitura chiavi a pappagallo usag art. 308 da  

225 mm. (Cpt 7410/1). Nr. 4,00 25,46 0,50 22,00 101,33 

Fornitura chiavi a tubo 10x11 usag art. 288n.  

(Cpt 7410/1). Nr. 2,00 5,67 0,50 22,00 11,28 

Fornitura chiavi combinate da 10 mm a cricchetto  

Usag 285ka. (Cpt 7410/1). Nr. 2,00 11,81 0,50 22,00 23,50 

Fornitura kit per foratore con scalpello a batteria  

brushless con trapano a percussione 18v 5ah  

Milwaukee m18 pp2pa-503x. (cpt 7410/1). Nr. 1,00 521,85 0,50 22,00 519,24 

Fornitura lucchetto a combinazione ad arco da  

30 mm a 3 cifre. (cpt 1412/24). Nr. 10,00 6,99 0,50 22,00 69,55 

Fornitura luxmetro professionale ABC h5414/i.  

(Cpt 7410/1). Nr. 1,00 264,14 0,50 22,00 262,82 

Fornitura pennellessa omega 150x50.  

(Cpt 1412/24)  Nr. 10,00 9,20 0,50 22,00 91,54 

Fornitura serie cacciaviti da 12 pezzi usag art.  

324 sh12. (Cpt 7410/1). Nr. 5,00 61,79 0,50 22,00 307,41 

Fornitura serie chiavi a cricchetto beta da 1/2  

13 pezzi da 10 a 22 mm serie chiavi a cricchetto  

beta da 1/2 13 pezzi da 10 a 22mm art. 920a /  

C11. (Cpt 7410/1). Nr. 2,00 112,52 0,50 22,00 223,91 

Fornitura serie chiavi fisse e stella beta  

da 6 a 22 42mp/s17. (Cpt 7410/1). Nr. 2,00 168,75 0,50 22,00 335,81 



Fornitura serie punte ferro cobalto 8% da  

6-8-10-12. (Cpt 1412/24). Nr. 3,00 39,50 0,50 22,00 117,91 

Fornitura serie punte cemento sds-plus milwaukee  

6-8-10-12 a 4 tagli. (Cpt 1412/24). Nr. 2,00 17,30 0,50 22,00 34,43 

Fornitura spella fili professionale beta art. 1148p,  

taglio da 0,2 a 6mm. (Cpt 7410/1). Nr. 1,00 27,89 0,50 22,00 27,75 

Fornitura taglia tubi per multistrato marca rothenberger  

da 42 mm. (Cpt 7410/1). Nr. 2,00 18,74 0,50 22,00 37,29 

Fornitura tester batteria auto beta 1498tb/6-12.  

(Cpt 7410/1). Nr. 1,00 37,69 0,50 22,00 37,50 

Fornitura trapano a percussione 18v 5ah milwaukee  

m18 blpd2-502x. (cpt 7410/1). Nr. 3,00 338,75 0,50 22,00 1.011,17 

Martello 250 gr manico plastico beta 1376xt 

per carpentiere. (Cpt 7410/1). Nr. 2,00 13,51 0,50 22,00 26,88 

Pinza amperometrica beta cod. 1760 PA/60.  

(Cpt 7410/1)  Nr. 1,00 131,85 0,50 22,00 131,19 

Pinza professionale beta 1150gbm da 200 mm. 

(Cpt 7410/1). Nr. 2,00 18,69 0,50 22,00 37,19 

     Imponibile:  3.459,00 

     Totale IVA:  760,98 

     Totale AD:  4.219,98 

 

Il materiale (Cpt 1412/24) prima dell’impiego sarà annotato sull’apposito registro di inventario 13/M. 

Il materiale (Cpt 7410/1) prima dell’impiego sarà assunto in carico sulla dislocazione n. ID 21/001 “Servizi 

vari”.  

 

La spesa complessiva di € 4.219,98 (**quattromiladuecentodiciannove- e -novantotto**) IVA inclusa, graverà 

sul capitolo 1412/24 dell’E.F in oggetto, così suddivisa: €. 313,43 imponibile da corrispondere all’OE e €. 68,95 

IVA in regime di split payment da versare direttamente alla Sezione di Tesoreria Provinciale di ROMA, graverà 

sul capitolo 7410/1 dell’E.F in oggetto, così suddivisa: €. 3.145,57 imponibile da corrispondere all’OE e €. 692,03 

IVA in regime di split payment da versare direttamente alla Sezione di Tesoreria Provinciale di ROMA con 

esigibilità prevista nel mese di aprile 2024. 

Il presente provvedimento è redatto in un esemplare originale per la raccolta degli atti amministrativi, dal quale 

saranno tratte copie digitalizzate e rese conformi all’originale mediate firma elettronica, per le operazioni di 

rendicontazione della spesa. 

 

 

 

     IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

E CAPO GESTIONE FINANZIARIA 

Ten. Col.com Massimiliano CASELLA 

 
                                       

 

 

  


